
CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Nimanaj 

2. Emri: Arben 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Gjinia Mashkull                              

6. Kontakti:   

Email arben.nimanaj@uni-gjilan.net 

arben.nimanaj@hotmail.com 

  

7. Edukimi:  

                             Institucioni Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”- Fakulteti Ekonomik 

Data  Maj 2021-vazhdon 

Titulli  Kandidat për Doktoratë në departamentin Banka, Financa dhe 

Kontabilitet 

  

Institucioni Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”- Fakulteti Ekonomik 

                  Data e diplomimit 27/09/2018 

                                      Titulli  Banka, Financa dhe Kontabilitet, Msc 

  

                             Institucioni Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”- Fakulteti Ekonomik 

                  Data e diplomimit 08/07/2015 

                                      Titulli Bachelor për Banka, Financa dhe Kontabilitet 

  

11. Përvoja e punës  

Data Tetor 2019-vazhdon 

Vendi Gjilan, Kosovë 

Institucioni Universiteti “Kadri Zeka”- Fakulteti Ekonomik 

Pozita Asistent i angazhuar 

Përshkrimi Asistent për grup lëndësh në departamentin Banka, Financa dhe 

Kontabilitet 

  

Data 04/12/2020 – 30/06/2021               

Vendi Prishtinë, Kosovë 

Institucioni SHMLEJ “Hoxhë Kadri Prishtina”  

Pozita Mësimdhënës i lëndëve ekonomike 

Përshkrimi Lëndët: Shpenzimet afariste, Bazat e sigurimeve, Financat 

mailto:arben.nimanaj@uni-gjilan.net
mailto:arben.nimanaj@hotmail.com


  

Data 15/11/2018 – 12.06.2019 

Vendi Prishtinë, Kosovë 

Institucioni CREDICA L.L.C 

Pozita Zyrtar për mbledhjen e kredive jo-performuese 

 

 

 

Përshkrimi 

-Menaxhimi i portofolios së kredive jo-performuese 

 

-Mbajtja e kontakteve të vazhdueshme me klientët  

 

-Përgatitja e raporteve të rregullta dhe raportimi tek menaxhmenti  

 

- Azhurnimi të dhënave në databazën e klientëve 

 

  

Data 17/06/2019 – 08/11/2019 

Vendi Prishtinë, Kosovë 

Institucioni CREDIT LINK L.L.C 

Pozita Zyrtar për mbledhjen e kredive jo-performuese 

 

 

 

Përshkrimi 

-Menaxhimi i portofolios së kredive jo-performuese 

 

-Mbajtja e kontakteve të vazhdueshme me klientët  

 

-Përgatitja e raporteve të rregullta dhe raportimi tek menaxhmenti  

 

- Azhurnimi i të dhënave në databazën e klientëve 

 

  

Data 13/11/2019 – 15/03/2020 

Vendi Prishtinë, Kosovë 

Institucioni SOMA SH.P.K 

Pozita Zyrtar Financiar 

 

 

 

Përshkrimi 

-Përgatitja e raporteve ditore për menaxhmentin 

 

-Përgatitja dhe regjistrimi i transaksioneve ditore 

 

- Përgatitja e deklaratave tatimore 

 

- Përgatitja e raporteve financiare 

 

  

12. Trajnimet  

                                       Data 31/01/2018 – 14/04/2018 



   Temat kryesore/aftësitë       

profesionale të arritura 

“KONTABILITETI DHE TATIMET PRAKTIKE”  

 

Emri dhe lloji i institucionit   

që ofroi arsim dhe trajnim 

IAS CONSULTING 

 
 

13. Informata shtesë:  

 

Shkathtësitë kompjuterike 

dhe kompetencat     

Microsoft Word, Excel, Power Point, Accsess            

Program për kontabilitet: Pro-Data Finance, Expert                                                                               

 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

                            Angleze  5 5 5 

 


